
 1 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
ZADAVATEL:              Středočeský kraj 
Sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: RNDr. Martinem Macháčkem, CSc., radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

IČ:    70891095 
Profil zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz//kusk/ 

  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Obnova a doplnění vozového parku PO SK z oblasti kultury a 

památkové péče“ 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, 

vyhotovil tuto písemnou zprávu. 

 

1. Předmět veřejné zakázky, sjednaná cena ve smlouvě a použitý druh zadávací řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření Kupní smlouvy na dodávku osobních vozidel pro jednotlivé 

příspěvkové organizace dle specifikace a zadávací dokumentace. Jedná se o dodání celkem 11 kusů 

osobních vozidel.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva nebyla uzavřena 

 

Druh zadávacího řízení: 

Zjednodušené podlimitní řízení 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Zadávací řízení na dodávky ve zjednodušeném režimu bylo použito vzhledem k předpokládané 

hodnotě, která činila 3 859 288,- Kč bez DPH.  

 

 

2. Identifikační údaje vybraného dodavatele, popř. dodavatelů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

3. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

4. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím poddodavatele 

xxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

 



 2 

pro Část 4 veřejné zakázky: Pořízení služebního vozu pro České muzeum stříbra 

5. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: Přerost a Švorc – auto, s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

 
Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6 

IČ: 630 73 188 

Nabídková cena: 240 000,- 

 

pro část 5 veřejné zakázky: Pořízení služebního vozu pro Polabské muzeum 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: AUTODRUŽSTVO Podbabská 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

 

Pod Paťankou 217/1, 160 41 Praha 6 

IČ: 480 30 325 

Nabídková cena: 608 237,- 

 

pro část 7 veřejné zakázky: Pořízení služebního vozu pro Památník Karla Čapka ve Staré Huti 

 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: AUTODRUŽSTVO Podbabská 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

 

Pod Paťankou 217/1, 160 41 Praha 6 

IČ: 480 30 325 

Nabídková cena: 389 389,- 

 

pro část 8 veřejné zakázky: Pořízení služebního vozu pro Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u 

Příbrami 

Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídková cena bez DPH v Kč 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: Přerost a Švorc – auto, s r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

 

Veleslavínská 39, 162 00 Praha 6 

IČ: 630 73 188 

Nabídková cena: 420 000,- 

 

 

 

6. Identifikační údaje účastníků, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

 
AUTODRUŽSTVO Podbabská  

Pod Paťankou 217/1, 160 41 Praha 6 
 

Odůvodnění: Zadavatel v souladu s ustanovení § 48 



 3 

odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“) rozhodl o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek. Účastník v částech VZ č. 5 a 7 
překročil maximálně stanovenou předpokládanou 
hodnotu VZ k daným částem. Tímto nesplnil podmínky 
zadávacího řízení, neboť výše nabídkových cen přesáhla 
limitní předpokládanou hodnotu veřejné zakázky pro části 
č. 5 a 7. 

 

7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení – část 1, 2, 3, 6, 9  

Zadavatel dle § 127 odst. 1 zákona rozhodl takto:  

Vzhledem k tomu, že po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek či 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, zadavatel tímto dle § 127 
odst. 1 zákona ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku. 

Odůvodnění: Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek neobdržel žádnou nabídku na 
výběrové řízení pro části VZ č. 1, 2, 3, 6, a 9 a tudíž musí zakázku zrušit. Dále zadavatel vyloučil na 
základě § 48 odst. 2 nabídky podané v částech VZ č. 5 a 7 z další účasti v zadávacím řízení 
z důvodu překročení maximálně stanovené předpokládané hodnoty veřejné zakázky k daným 
částem.  Po vyloučení účastníků, kteří nesplnili podmínky zadávacího řízení, neboť výše jejich 
nabídkové ceny přesáhla limitní předpokládanou hodnotu, nezůstal v zadávacím řízení žádný 
účastník. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení – část 4, 8 

Zadavatel dle § 127 odst. 2 zákona rozhodl takto: 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 
bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, zadavatel tímto dle § 127 
odst. 2 písm. d) zákona ruší zadávací řízení ve veřejnou zakázku.  

Odůvodnění: Zadavatel rozhodl, že finanční prostředky na veřejnou zakázku s názvem: „Obnova a 
doplnění vozového parku příspěvkových organizací Středočeského kraje z oblasti kultury a 
památkové péče“, které byly schváleny usnesením č. 071-29/2016 RK z 29. 8. 2016  
a č. 012-24/2016 ZK z 19. 9. 2016 budou v rámci Plánu investic Středočeského kraje přerozděleny 
jednotlivým příspěvkovým organizacím za stejným účelem. Zadavatel proto ruší zadávací řízení 
z uvedených finančních důvodů. 

 

 

8. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn: 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

 

 

 

9. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 

3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Nebylo zadavatelem požadováno 

 

 

 

 

 



 4 

 

10. Důvod uzavření smlouvy s dalším účastníkem: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V souladu s § 217 odst. 3 se zadavatel odkazuje na Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, které 

obsahuje další informace uveřejněné na profilu zadavatele na tomto odkazu:  https://zakazky.kr-

stredocesky.cz/vz00000943 

 

V Praze dne 31.10.2017 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00001002
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/vz00001002

